
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

Al 30 de junio de 2023

Expresado en Dólares

CONSOLIDADO

12.828.542.669,93

10.078.776.604,23

7.888.842.351,54

1.031.596.833,54

1.158.337.419,15

450.299.096,55

49.743.833,12

400.555.263,43

2.299.466.969,15

633.381.540,58

37.326.191,57

1.628.759.237,00

35.726.428,90

35.726.428,90

35.726.428,90

12.938.009.417,53

11.630.914.096,56

705.858.345,77

4.532.011.627,55

4.199.084.986,76

1.625.698.909,36

224.762.997,73

343.497.229,39

1.307.095.320,97

1.175.552.544,18

9.594.029,19

120.984.572,09

964.175,51

-145.193.176,50

FUENTE:

ELABORADO:

RESULTADO DEL EJERCICIO

Módulo de Agregación y Consolidación 2023

Direccíon Nacional de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad 

Gubernamental

ACTUALIZACIONES

DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

GASTO POR PÉRDIDA

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS EN REMUNERACIONES

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS

OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES

INGRESOS POR RECORTES

DENOMINACIÓN

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES

DONACIONES RECIBIDAS


